ligno paradisi comedes, de ligno autem scientiae boni et mali ne comedas. Levisimum plane mandatum, et larga omnino mensura! Sed transgressus est homo præscriptum sibi modum, et constitutum sibi terminum prætergressus. Unde et avertens ab eo faciem suam Deus, vix tandem in diebus Abraham amici sui placabilis fieri incipiens, rursus modum instituit, promulgavit legem, sed non priori similem usquequamque. Ea siquidem ad cautelam fuerat, haec ad medelam: ibi prohibitio facta, ne superfluitas subintraret: hic jam indicta abscissio est, ut sacramenti remedio, quæ subintraverat, tolleretur. Postremo illa quidem in arbore data est lex, ne fructu ejus yesceretur: haec in proprio corpore, ut caro præputii scinderetur. Nec dubium sane quin cætera quoque humani corporis membra additamentum illud Leviathan occuparet, venenum scilicet concupiscentiæ, et immoderatae atque inordinatae illecebra voluptatis, ut generalis quædam abscissio omnibus necessaria videretur.

2. Cæterum, quia singulorum membrorum abscissionem humanæ carnis fragilitas, et infantilis ætatis infirmitas nullatenus sustineret; pio moderamine dispositio superna providit, ut in ea potissimum parte concupiscentia castigaretur, in qua vehementius eam sævire constabat, et violentius malignari. In omni siquidem contradicentium spiritui rebellione membrorum, solum illud usque adeo contumax invenitur, ut contra omnem voluntatis deliberationem ad in honestos et illicitos motus assurgat. Nam quod haec circumcisio octava die siebat, spem commendabat regni cœlestis, quod videlicet ad primum reflexus dierum circulus præferre quamdam coronæ speciem videretur. Hinc est quod octava potissimum dies post solemnitates præcipuas celebratur; et in sermone Domini, primæ beatitudini copulatur octava, ut cœlestis regni demum iterata promissio, evidenter nobis coronam fabricet.

3. Merito sane dum circumciditur Puer qui natus est nobis, Salvator vocatur, quod videlicet ex hoc jam cœ-

perit operari salutem nostram , immaculatum illum pro nobis sanguinem fundens. Neque enim jam querere est Christianis , cur voluerit Dominus Christus circumcidet. Propter hoc siquidem circumcisus est , propter quod natus , propter quod passus. Nihil horum propter se' , sed omnia propter electos. Nec in peccato genitus , nec a peccato circumcisus , nec mortuus est pro peccato suo , magis autem propter delicta nostra. Quod vocatum est , inquit , ab Angelo , priusquam in utero conciperetur. Vocatum est plane , non impositum ; nempe hoc ei nomen est ab æterno. A natura propria habet , ut sit Salvator : innatum est ei nomen hoc , non inditum ab humana vel angelica creatura.